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 ‚strefa Metanu’ jako CzęŚć rajdu Blue Corridor 2013 Hansa
‚Strefa metanu’ to wspólna ekspozycja podmiotów szczególnie zaanga-

żowanych w promowanie ekologicznego i oszczędnego paliwa w Polsce, 
jakim jest metan do zasilania pojazdów. już po raz drugi została ona zor-
ganizowana na ekspozycji „miasteczko ekologiczne”. 

Tegoroczna edycja tego specjalnego stanowiska była szczególna.  
W ostatnim dniu Targów, 10 stycznia, załoga ‚Strefy metanu’ ruszyła  
w międzynarodowy Rajd pojazdów zasilanych CNG – blue Corridor 
2013 Hansa.  Do Rajdu wystartowały pojazdy, wystawione w ‚Strefie 
metanu’. Pierwszym celem polskiego odcinka Rajdu było świnoujście, 
gdzie polska załoga blue Corridor dołączyła do międzynarodowej ekipy.  
Następnie, razem podążyli wzdłuż polskiego wybrzeża aż do granicy  
z Obwodem Kaliningradzkim. Koordynatorem polskiego odcinka rajdu 
był portal cng.auto.pl.

 teCHnologia tankowania Cng na strefie Metanu
Tradycyjnie największą popularnością cieszyły się wewnętrzne stacje 

tankowania CNG, przeznaczone dla komercyjnych flot pojazdów, jak  
i użytkowników indywidualnych. Powodem dużego zainteresowania 
takimi rozwiązaniami jest przede wszystkim niezwykle atrakcyjna cena 
eksploatacji pojazdów przy zastosowaniu wewnętrznej stacji tankowa-
nia CNG. Ponadto właściciel takiej instalacji nie musi martwić się o do-
stępność stacji CNG w okolicy – miejsce tankowania CNG skrojone jest 
pod własne potrzeby oraz bezpośrednio dostępne przy własnym przed-
siębiorstwie. bogaty asortyment w tym zakresie przedstawiły polskie 
firmy kompresorCNG.pl (bRC Fuelmaker) oraz ASF (Coltri).

 strefa Metanu - eksPozyCja Pojazdów Cng
Nieodłączonym elementem tegorocznej Strefy metanu była bogata 

Wystawa ekologicznych pojazdów, zasilanych sprężonym gazem ziem-
nym. W tym roku na wystawie pojazdów CNG zgromadzono 13 aut  
z fabryczną instalacją CNG oraz z silnikami Diesla w układzie Dual Fuel – 
osobowe, dostawcze i ciężarowe oraz adaptacje pojazdów marki bmW 
oraz Skoda. Tegoroczne ekologiczne targi pokazały, że coraz większym 
zainteresowaniem cieszą się pojazdy z silnikiem Diesla zaadaptowane do 
zasilania w układzie DualFuel. 

Zupełną nowością na polskim rynku jest również Lancia Ypsilon Eco-
Chick. To miejskie autko z fabryczną instalacją CNG jest produkowane  
w Tychach i napędzane jest ekologicznym silnikiem roku 2013 – 0.9 Natu-
ral Power. Wystawa pojazdów CNG zgromadziła też bogatą gamę dużych 
aut użytkowych. Tym razem portal cng.auto.pl zaprezentował kolejny 
pojazd testowy dla zakładów usług komunalnych. jest to model Eurocar-
go Natural Power – 2-osiowa ciężarówka z fabryczną instalacją zasilania 
CNG, przystosowana do zbiórki odpadów komunalnych.

jak widać rozwój rynku CNG w Polsce zmierza w bardzo dobrym kierun-
ku, co potwierdza skala zorganizowanej ‚Strefy metanu’ i zgromadzonej 
liczby gości. Dzięki co raz większemu zaangażowaniu producentów aut 
CNG oraz dostawców kompresorów tankowania CNG, możliwe staje się 
dopasowanie rozwiązań do najbardziej wyszukanych potrzeb klientów.

Źródło: cng.auto.pl

mIASTECZKO EKOLOGICZNE NA jUbILEUSZOWYCH 25. TARGACH POLEKO 2013 OKAZAłO SIę ZNAKOmITYm mIEjSCEm  
DO ZAPREZENTOWANIA mOżLIWOśCI, jAKIE NIESIE WYKORZYSTANIE mETANU DO ZASILANIA POjAZDóW. NAjWAżNIEjSZYm  

mIEjSCEm TEj HALI bYłA ‚STREFA mETANU’ - WSPóLNE STANOWISKO PODmIOTóW PROmUjąCYCH WYKORZYSTANIE CNG, LNG I bIOGAZU  
W POLSKIm TRANSPORCIE. TEGOROCZNE STANOWISKO PROmUjąCE mETAN bYłO POłąCZONE ZE STARTEm POLSKIEGO ODCINKA RAjDU 
bLUE CORRIDOR 2013 HANSA, KTóRY ZOSTAł ObjęTY HONOROWYm PATRONATEm mINISTERSTWA GOSPODARKI ORAZ PATRONATEm  
NAUKOWYm PRZEZ PRZEmYSłOWY INSTYTUT mOTORYZACjI. PATRONAT mEDIALNY NAD WYDARZENIEm Objął mIESIęCZNIK  
‚TImE FOR GAS!’ – CZAS NA GAZ.

strefa Metanu na Poleko 2013   
sukces promocji ekologicznego paliwa Cng dla transportu
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Diego G3
LPG/CNG Electronics for a sequential gas 
injection system

ew asy Calibration ersatile
BD available

Reducer SILVER FZ6 
LPG reducer SILVER FZ6 up to 240 HP

Reducer GOLD VT  
LPG reducer GOLD VT up to 350 HP

LPG/CNG New Electronics for a sequential 
gas injection system

           Pro/OBD 
LPG/CNG New Electronics NEVO PRO  
with OBD


